
Формат ДОУ-И

Об образовательных возможностях пространства города

МБДОУ № 12

1. Вовлеченность педагогов ДОУ в деятельность по использованию

пространства города Красноярска как образовательной среды для развития

детей дошкольного возраста:

показатели

Количество
педагогов,
работающих с
детьми

Количество
педагогов ДОУ,
определивших
пространства города
для развития детей

Количество
педагогов,
использующих
пространство города
в образовательных
целях

Всего педагогов
в ДОУ

дети младшего дошкольного
возраста

3-4 года

2

0

0

4-5 лет

4

3

3

дети старшего дошкольного
возраста

5-6 лет

8

5

3

6-8 лет

7

3

3

22

2. Педагоги определили возможности ДОУ в освоении пространства
города для развития детей дошкольного возраста:

Возраст
воспитанников

3 - 4 года

4-5 лет

5 - 6 лет

6-8 лет

Укажите пространства города, которые педагоги определили в
качестве образовательной среды для развития детей

-

Библиотека им. А. Чехова

МАОУ Лицей №7
Библиотека им. А. Чехова

ИП «Каверина» (переработка и утилизация пластиковых и др.
отходов);



ФГБУН институт леса им. В. Н. Сукачёва Сибирского отделения РАН.

3. Педагоги ДОУ провели образовательные события для детей

дошкольного возраста в пространстве города:

Возраст
воспитанников

3-4 года

4-5 лет

5-6 лет

6 - 8 лет

Укажите образовательные события для детей дошкольного
возраста, которые педагоги ДОУ провели в городской среде

(дата, тема, форма проведения)

-

12.04.2022, «Здравствуй русская матрешка!», познавательный час;
27.04.2022, «Любимые книги», занятие.

14.04.2022, «Экологический светофор», эко-игра;
18.04.2022, «Сквозь звезды», познавательный час;
1 1.05.2022, «Путешествие в страну дорожных знаков», викторина.
03.02.-20.03. 2020, 04.05 - 31.05.2022, «Билингвальное
пространство», образование в режимных моментах на базе МАОУ
Лицей №7.

10.09.2021, «Сортировка пластиковых отходов», мастер-класс;
20.09.2021, «Деревья осенью», занятие-экскурсия;
12.05.2022, «Путешествие в лес», эко-игра.

4. В ДОУ выстроены партнёрские межведомственные отношения,

способствующие развитию детей дошкольного возраста в городской среде

договоры о сотрудничестве
(дата, №)

1. 24.01. 2020 №1

название организации

МАОУ Лицей №7

5. Перспективы ДОУ на 2022 - 2023 учебный года по использованию

пространства города Красноярска как образовательной среды для развития

детей дошкольного возраста:

В 2022-2023 уч. планируем: продолжать использовать пространство МАОУ
Лицей №7 как образовательная среда для развития детей дошкольного
возраста; заключить договор о сотрудничестве с Библиотекой им. А. Чехова.


