Формат ДОУ-И

Об образовательных возможностях пространства города

МБДОУ № 12

1. Вовлеченность педагогов ДОУ в деятельность по использованию пространства города Красноярска как образовательной среды для развития детей дошкольного возраста:

показатели	дети младшего дошкольного возраста		дети старшего дошкольного возраста	
	3 - 4 года	4 - 5 лет	5 - 6 лет	6 – 8 лет
Количество педагогов, работающих с детьми	2	4	8	7
Количество педагогов ДОУ, определивших пространства города для развития детей	0	3	5	3
Количество педагогов, использующих пространство города в образовательных целях	0	3	3	3
Всего педагогов в ДОУ	22			

2. Педагоги определили возможности ДОУ в освоении пространства города для развития детей дошкольного возраста:

Возраст воспитанников	Укажите пространства города, которые педагоги определили в качестве образовательной среды для развития детей	
3 - 4 года		
4 - 5 лет	Библиотека им. А. Чехова	
5 - 6 лет	МАОУ Лицей №7 Библиотека им. А. Чехова	
6 – 8 лет	ИП «Каверина» (переработка и утилизация пластиковых и др. отходов);	

3. Педагоги ДОУ провели образовательные события для детей дошкольного возраста в пространстве города:

Возраст воспитанников	Укажите образовательные события для детей дошкольного возраста, которые педагоги ДОУ провели в городской среде (дата, тема, форма проведения)		
3 - 4 года	_		
4 - 5 лет	12.04.2022, «Здравствуй русская матрешка!», познавательный час; 27.04.2022, «Любимые книги», занятие.		
5 - 6 лет	14.04.2022, «Экологический светофор», эко-игра; 18.04.2022, «Сквозь звезды», познавательный час; 11.05.2022, «Путешествие в страну дорожных знаков», викторина. 03.0220.03. 2020, 04.05 − 31.05.2022, «Билингвальное пространство», образование в режимных моментах на базе МАОУ Лицей №7.		
6 -8 лет	10.09.2021, «Сортировка пластиковых отходов», мастер-класс; 20.09.2021, «Деревья осенью», занятие-экскурсия; 12.05.2022, «Путешествие в лес», эко-игра.		

4. В ДОУ выстроены партнёрские межведомственные отношения, способствующие развитию детей дошкольного возраста в городской среде

договоры о сотрудничестве (дата, №)	название организации
1. 24.01.2020 № 1	МАОУ Лицей №7

5. Перспективы ДОУ на 2022 – 2023 учебный года по использованию пространства города Красноярска как образовательной среды для развития детей дошкольного возраста:

В 2022-2023 уч. планируем: продолжать использовать пространство МАОУ Лицей №7 как образовательная среда для развития детей дошкольного возраста; заключить договор о сотрудничестве с Библиотекой им. А. Чехова.